COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ – COELCE 

Companhia Aberta – Categoria A – Código CVM n.º 14869 

Rua Padre Valdevino, n.º 150, Centro 

CEP 60.135-040 – Fortaleza, CE 

CNPJ n.º 07.047.251/0001-70 – NIRE 23300007891 

perfazendo o total de  

R$1.100.000.000,00 

(um bilhão e cem milhões de reais) 

Código ISIN das Notas Comerciais Escriturais: BRCOCENCM002 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO: AS NOTAS COMERCIAIS ESCRITURAIS NÃO CONTARÃO COM 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO PREPARADO POR AGÊNCIA CLASSIFICADORA 

DE RISCO. 

1. VALOR MOBILIÁRIO E EMITENTE

[...]

CNPJ sob o n.º 06.271.464/0073-93 (“Coordenador Líder”), vêm a público comunicar, por meio deste aviso ao 

mercado (“Aviso ao Mercado”), que, na presente data, foi apresentado à CVM o requerimento de registro 

automático de oferta pública de distribuição de 1.100.000 (um milhão e cem mil) notas comerciais escriturais, 

todas nominativas e escriturais, com garantia fidejussória, da 1ª (primeira) emissão, em série única, da Emitente 

(“Notas Comerciais Escriturais”), com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) na data de emissão das 

Notas Comerciais Escriturais, qual seja 08 de janeiro de 2026 (“Data de Emissão”), perfazendo o montante total 

de R$ 1.100.000.000,00 (um bilhão e cem milhões de reais), na Data de Emissão (“Emissão”), destinada 

exclusivamente a Investidores Profissionais (conforme definidos abaixo), com a intermediação do Coordenador 

Líder, sob o regime de garantia firme de colocação com relação à totalidade das Notas Comerciais Escriturais,